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CAMARÁ MUNICIPAI DE I\ÍONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel.João Manoel, no.90 CEP. 14730-000 - foneffax 0)L\-17- 3361-1254
CNPf n". 54.163.161 /0001-00 = Site: www.câmârâmonteazul.sp.gov.br

Emai.l : secretarie@crmatamonteazul.sp.gov.br
Estado de Siro Paulo - Btasil

ATO DA MESA N9.OO4/2OL9

A MESA DA CÂTIARA]UUNIEIPALDE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DESÀO

DISPÕE SOBRE: Autoriza concessão de adiantamento de valor a vereador da
Câmara Municipal para participar de reuniões conl Deputados Estaduais e
Deputado Federal na cidade de São Paulo/SP.

ARTICO 1S Fica AUTORIZADO a
concessão de Adiantamento no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) ao
Senhor RICARDO SANCHES LIMA. vereador da Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista/SP, para cobrir despesas com viagem a cidade de São Paulo/SP,
para comparecimento em reuniões iunto aos Deputados Estaduais Welson
Gasparini e Marcos Zerbini, o Deputado lredcral Vanderlei Macris para
solicitar emendas parlamentares nas áreas de infraestrutura e saúde, como
também com a diretoria executiva do Procon para tratar de assuntos de
interesse da defesa do consumidor municipal. Sendo que a referida viagem
será realizada nos dias 20 a23 de Fevereiro de 2 019 (quarta-feira a sábado),
conforme requerimento anexo.

AI{TIGO 2A - As despesas decorrentes
com a execução deste Ato correrão por conta de dotações próprias,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 3'- Este Ato entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 18 de Fevereiro de 20L9.

úL y'ai*
ELIEL PRIOLI
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Monte Azul Paulista, 15 de íevereiro de 2019.

ITUSTRíS$MO SENHOR ETIEL PRIOLI

Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - SP.

Venho através deste, solicitar adiantamento de RS 800,00 (oitocentos reais) para

custear a viagem até a cidade de São Paulo nos dies 20 eté 23 de fevereiro de 2019, para

participar de reuniões com Deputados Estaduais (Cauê Macris - PSDB; Welson Gasparini

- PSDB e; Marcos Zerbini - PSDB) e com o Deputado Federal Vanderlei Macris para

pedidos de emendas parlamentâres nas áreas de infraestrutura e saúde de nosso

município e tambem reunião com a diretoria executiva do Procon a fim de tratar de

assuntos de interesse da defesa do consumidor de Monte Azul Paulista.

Sem mais para o momento,.iá contando com a Vossa colaboração, enalteço meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Ricar nches Lima
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n". 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361
Site: www.camaramonteazul.sp.eov.br

Email : contabil idade(@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.16710001-00

Es t â d o de São Paulo

RECIBO

D E C L A R O, que recebi de José Angelo Fiorot Junior, brasileiro, solteiro, auxiliar
de secretaria desta Casa de Leis, residente e domiciliado no distrito de Marcondésia, comarca
de Monte Azul Paulista-SP à Rua Alexandre Puglieri, no 173 - Centro, inscrito no CPF no

326.281.308-74, portador do RG.: 41.573.990-1, o valor de R$ 800,00 (oitocentos reais)
coÍrespondente à Nota de Empeúo de Adiantamento no 00048 de 1810212019 e estou ciente
das normas de utilização dos recursos financeiros e da prestação de contas conforme Lei
Federal no 4.320 de 1710311964, Lei Municipal l.l7l de 22/0511996 regulamentada pelo
Decreto no 1.288 de 0610611996 e Comunicado SDG n' 19/2010 do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, l9 de Fevereiro de 2019.

Ri Sanches IIIa

7 .94t.754-8
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CPF: 178.635.648-16



CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL
RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90
54163167/000í -00 Exercício: 20'19

Pagê 1

BALANCETE DE PRESTAçÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CORPO LEGISLATIVO

UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDOR RESPONSÁVEL: JOSE ANGELO FIOROT JUNIOR

NOTA DE EMPENHO N, OOO48 DE 1810212019 PRESTAR CONTAATE
DATA DA LTBERAÇÃO RECURSOS FTNANCETROS: 19t02t2019 VALOR NE: R$S00,00
Referente a despesas com viagem ofical do vereador Ricardo Sanches Lima a cidade de Sáo Paulo nos dias
20 alé 23 de Íevereiro de 2019, para participar de reuniÕes com Deputados Estaduais (Cauê Macris - PSDB;
Welson Gasparini - PSDB e; Marcos Zerbini - PSDB) e com o Deputado Federal Vanderlei Macris para pedid
os de emendas parlamentares nas áreas de infraestrutura e saúde de nosso município e também reunião co
m a diretoria executiva do Procon a fim de tratar de assuntos de interesse da defesa do consumidor de Mont
e Azul Paulista, conforme autorização do Ato de Mesa no 004/2019 de 1810212019 em anexo.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documênto Data Emitente Descr Mercadoria/Sêrviço Quantidade Valor Unit Total

BILHETE

E-tvtAtL

CUPOM FISC

CUPOM FISC

CUPOM FISC

E.IUAIL

E-tvlAtL

E-IVIAIL

CUPOM FISC

E-ÀrAlL

RPS

CUPOIVl FISC

E.MAIL

E"MAIL

BILHETE

E.MAIL

cuPotvt Ftsc

19t02t2019

20t02t2019

20t02t2019

20t02t2019

20t02t2019

20t02t2019

2010212019

20t02t2019

20t02t2019

21t02t2019

21t02t2019

21t02t2019

22tO2t2019

22tO2t2019

22to2t2019

22t02t2019

22t02t2019

VIAÇAO DANUBIO AZUL LTI

UBER

PADARIA CRUZEIRO DO SU

MEI MEI CULINARIA ASIATIC

LANCHONEÍÉ O PEDAÇO L'

UBER

UBER

UBER

CASTELO POSTOS E SERVI

UBER

HOTELARIA ACCOR BRASIL

BASSANO RESTAURANTE -

UBER

UBER

VAÇÁO DANÚBIO AZUL LTE

UBER

COMERCIAL ORIENTAL FOC

TRANSPORTE

TRANSPORTE

REFErÇÃO

REFErÇÃO

REFErÇÂo

TRANSPORTE

TRASNPORTE

TRANSPORTE

REFErÇÃo

TRANSPORTE

HOSPEDAGEI!1

REFErÇÂO

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

REFErÇÃO

114,70

4,79

27,73

48,18

28,60

12,27

16,71

10,77

22,s0

9,70

239,40

52,80

8,06

10,54

119,45

14,02

56,74

114,70

4,79

27,73

48,18

28,60

12,27

16,71

10,77

22,50

9,70

239,40

52,80

8,06

10,54

119,45

14,O2

56,74
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21-02-19 13:06:55 RPS . RECIBO PROVISORIO DE SERVICOS
PROVISORY RECEIPT

Rua FreiCaneca, 826 - Consolaçáo - São Paulo - SP - Cep: 01307-000 T6l.: (11)267A-7555 Fax.: í11)2678-7555 Ê-mâil: h9610-re@âccoí-com-bí

NOME / NÁME: Ricardo Sanche Lima
coMpANHtA / COMpAlty:camara Municipal Montê Azul Paulista

ENDERECO / ADDRESS; Rua Coronel Joao Manoel
Monte Azul Paulista SP 14730000

CNPJ: 54163167000100
EMAIL: ricksamlima@hotmail.com REsERva N 260031

CHEGADA / ÁRR'YÁ L: 2Q-02-'19 SADA/ DEPÁRTURE; 21.02-19 AR:

ACCT N: i.4AOOO3 N DE APARTAÂIENTO / ROOM N: 0462 RPS N: 71563 sÉRtE: 1

E@ DESCRICAO / DESCRIPTION VALOR TOTAL / Á'I'OUNT

20-02-19
20-02-19
20-o2-19

A Trasportar:

Saldo

Total Tributavel

9í 04
1000
7500

Mastercard
Diaria
ISS

0.00

239.40

-239.40

228.00
11 .40

0.00

R$

R$ 5%

R$

RS

Total

Total ISS

239.40

11 .97

Estô RPS 3oíá convoÉldo êm NFS-ê ató o í0'(dóclmo) dia êubequ6nto a sua êml3sáo - Docroto
n'.47.350 d€ 06/06/2006; Parâ consuftaÍâ âut.ntlcldadê ê/ou impÍ€33ão dê su. NF33

âc€a3o o sitê : http6 J/nfo,pÍ€ísltura.sp.gov.br/vsrifi câcáo.âspx x
ASSI / SIGNATURE

c@ordoqu.eômher.sF.sDilkjadêpo.osiêRPs6nllnue6ügdiom4dm6r6p63ávdnoésmqu6sp§@,@mpanhiá@ás*iáçãoi.di@d!d6r,ód6pag6rp&aldloralm4l€.8mad6s
desp6s8 áqui ê6pefi edas.

lbis Budgel SP Frei Canêca - Razào Social: Hotelariâ Accor BÍasil SÀ - Rua Fr6i Câneca, 826 - Consolâçâo - São Paulo - SP - Cep: 01307-000
Tel.i (11)2678-7555 Fax.: (Í1) 2678-7555 E-mail: h961o-rê@âccoí.com.br

CNPJ: 09.967.852/0183-36 - lnscÍiÉo Estâduâl 140.069.670.110 - lnscíição lúunicipal: 5.345.4004
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Uber qua, fev 20, 2019

Obrigado por viajar, Ricardo
Esperamos que você tenha gostado da viagem hoje à noite.

Total R$4,79

Preço da viagem R$3,7 5

Subtotal

Custo flxo

Regulaçã0 Municipal

Pedágios, cobranças extras e taxas

R$3.7s

R$0,75

R$0.16

R$0,13

Valor cobrado

@....,.'rt
Para mais informaçôes, acesse a páoina da suâ viaqem

R94,79

TI

Você viaiou com Davi

Juntos 3.70 Quilômetros | 13 min

17i13 | R. Treze dê Maio, 1947 - Bela Vista, São Paulo - SP,01327-001, Brasil

17:27 | Rua Peixoto Gomide, 87 - Jãrdim Paulista, Sáo Paulo - SP, 01409-001, Brasil

O preço de serviço não inclui taxas quê possam sêr cobradas pelo seu banco. Entre em contato
diÍetamente com o seu banco para mais informações.

Você economizou R$5,62 por compaúilhar a viãgem.

comDartilhe suâ economia



Uber quô, fêv 20, 2019

Obrigado por viajar, Ricardo
Esperamos que você tenha gostado da viaqem hoje à tarde

Total R$10.77

Preço da viagem R$9,71

Subtotal

Custo fixo

Regulaçáo Municipal

Pedágios, cobranças extras e taxas

R$9,71

R$ 0,7 5

R$0,21

R$0,10

Valor cobrado

@.... rort R$r.0,77

Para mals informaçôes, glgssS_E_pé9j.Eê_qgjEJEgC.E

Você viajou com Thiago

Uberx 2.11 Quilômetros 116 min

15:32 | Av. Srg. Mario Kozel Filho, 119 - Paraíso, São Paulo - SP,04005-040, Brasil

15:48 I Condomínio Edifício Elizabeth - Praça Oswaldô Cruz, 34 - Paraíso, São Paulo - SP,
01327-000, Brasil

O preço dê serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato
diretamente com o seu bãnco para mais informaçôes.

Tt



Uber qua, fev 20, 2019

Obrigado por viajar, Ricardo
Esperamos que você tenha gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$16,71

Preço da viagem R$ 15,26

Subtotal

Custo fixo

Regulaçáo Municipal

Descontos e ajustes

R$15,26

R$0,75

R$0,71

-RS0,0r

Valor cobrado

@.... ross

Para mais informaçôes, acesse a oáoina da suô viaoem

R$16,7r.

Você viajou com Gabriel

UberX 7.14 Quilômetros | 15 min

13:01 | R. Frei Caneca. 560 - Consolação, São Paulo - SP, 01304-001, Brasil

13:17 lAv. Pedro Alvãres Cabral - Paraíso.5ão Paulo - SP, 04001-070, Brasil

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato
diretamente com o seu banco para mais informaçôes.

T

'i



Uber qua, fev 20, 2019

Obrigado por viajar, Ricardo
Esperamos que você tenha gostado da viaqem hoje de manhã.

Total RSLZ,27

Preço da vjagem R$ 18,7 7

Subtotal

Custo fixo

Regulaçào Municipal

Pedágios, cobranças extras e taxas

Descontos ê ajustes

R$18.77

R$0,7s

R$0.79

R$0,03

-R$8,07

Valor cobrado

@ R$L2,27--..1095

Para mais informações, e§9ã§9.-ê_pé.SUA-q!l-Ug.Ji!-gC!l

TI

Você viaiou com Sebastião

Juntos 8.96 Quilômetros I 39 min

7:11 I Portuguesa-Tietê - Sãntãnâ. São Paulo - SP, 02030-100, Erasil

7:51 I R. Frei Caneca, 826 - Consolaçáo, São Paulo - SP, 01307-002, Brasil

O preço de serviço não inclui taxas que possãm ser cobradas pelo seu banco, Entre em contato
diretamente com o seu banco para mãis informaçóes.

Você economizou R$10,29 por compartilhar a viagem.

compartilhe sua economia



Uber qui, fev 21,2019

Obrigado por viajar, Ricardo
Esperamos que você tenha gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$9,70

Preço bãse

Tempo

Distância

R$2,00

R$3,33

R$ 3.38

Subtotal

Custo fixo

Regulação Municipal

R$8,71

R$0,7s

R$ 0.24

Valor cobrado

Pãra mais informaçôes, acesse a oáoinâ da suâ viàoem

@.... tort R$9,70

Uma cauÇáo de R98,07 foi aplicada em suã forma de pagamento .... 1095 no início da viagem. Esse
valor nâo é de uma cobrança e já foi ou será removido, A cauçáo deve desaparecer do seu extrato em
breve.

Você viajou com Eraldo

UberX 2.41. Quilômetros 112 min

13:45 I R. Frei Caneca, 826 - Consolação, São Paulo - SP, 01307-002, Brasil

13:58 I R. Pamplona, 816 - Jardim Paulista, São Paulo - SP, 01405-010, Brasil
T
,I

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Êntre em contato
diretamente com o seu banco para mais inÍormações.



Uber sex, Íev 22,2079

Obrigado por viajar, Ricardo
Esperamos que você tênha gostado da viagem hoie à tarde

Total R$14,02

Preço da viagem R$ 12,94

Subtotal

Custo fixo

Regulaçáo Municipal

Descontos e ajustes

R$12,94

R$0.7 5

R$0,4s

-R$0,12

Valor cobrado

@....rces
Pôra mais informaçôês, acesse a oáoina dô sua viaqern

R$14,02

Você viajou com Jackson

UberX 4.45 Quilômetros | 19 min

13:21 | Rua Américo de Campos. 30 - Liberdâde, São Paulo - SP, 01506-010, Brãsil

13:40 | Rua 25 de Março, 1002 - Centro, Sáo Paulo - SP,01021-000. Brasil
TI

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato
diretamente com o seu banco para mais informaçôes.



Uber sex, fev 22, 2019

Obrigado por viajar, Ricardo
Esperamos que você tenha gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$r.0,s4

Preço dâ viagem R$ 9,4 9

Subtotal

Custo fixo

Regulaçáo Municipal

Descontos e ajustes

R$9,49

R$0,7 5

R$0,32

.R$0,02

R$10,54

Valor cobrado

@ ....1095

Para mais informações, êSgsse.-ê_pé.9!!.ê_9.êLg.êlÍ!ê

Você viarou com Edson Rogerio

Uberx 3.18 Quilômetros | 12 min

12:25 | R. Estela, 505 - Vila Mariana, Sáo Paulo - SP,04011-002, Brasil

12:37 I R. Fagundes,42 - Liberdade, São Paulo - SP, 01508-030, Brasil

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato
diretamente com o seu banco para mais informaçôes.

Tt



Uber sex, fev 22, 2019

Obrigado por viajar, Ricardo
Esperamos que você tenha gostado da viagem hoie de manhã.

Total R$8,06

Preço da viagem R$ 7,16

Subtotal

Custo Íixo

Regulaçáo Municipal

Pedá9ios, cobranças extras ê tâxãs

R$7,16

R$0,7s

Rgo,14

R$0,01

Valor cobrado

@.... rort

Para mais informaçôes, acesse a oáoina da sua viaoem

R$8,06

Você viajou com Cicero Emanoel

Uberx 1,45 Quilômetros l5 min

0:08 | R. Frei Caneca, 916 - Consolação, São Paulo - SP, 01307-002, Brasil

O:14 | R. Pamplona, 816 - Jardim Paulista, Sâo Pâulo - SP, 0]405-010, BrasilTll

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu bânco. Entre em contato
diretamente com o seu banco para mais informaçôes.



cÂl.te-na MUNICTpAT DE MoNTE AzuL pÀULISTA

" Palácio 8 de Março "
Rua Cel. João \Íanoel, o". 90 - CEP. 14.730-000 ' fooe/ far: {l\\-17- 3361.1254

Site: wrvw.camararnonteazul.sp.gov. br
Email : sccrclrril@camaramonteazul.sp.gov.br
Esrarlo dl São Paulo

oFícto N,.024l201e.
Monte Azul Paulista, 19 de Fevereiro de 2OL9.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento ne.OL4/2O19,
autoria dos vercrdores RICARDO S^NCHES LIMA e ANTONIO SÉRclO LEAL,

APROVADO/UNANIMIDADE por esta Edilidade em Sessão Ordinária realizada em
L8/O2/2019, em apoio ao Proieto de Lei ComplementaÍ n'.O02/2013, autoria do
Deputado Carlos Giannazi - PSOI, em tramitação nessa Assembléia Legislativa,
que assegura o direito aos Diretores de Escola, Coordenadores Pedagógicos e
Supervisores escolares titulares de cargo, o direito à aposentaria especial do
Magistério, o qrre iá está previsto em Lei Federal sob nq 11.031/2006, onde
solicitamos de \',.,sa Excelência o indispensável apoio para aprovação do
mencionado Proieto de Lel Complementar, pois assim garantirá um beneficio aos
profi ssionais da Educação.

Sem mais para o momento e esperando contar
com a atenção de Vossa ExcelêncÍa no atendimento do presente, apresentamos
nossos protesto.^ ,"r elevrrrl:r cstima e distintâ consideração.

-,2/
/ / ., ) t

ELIEL PRIOLI

Presidente da Câmara Municipal
1\íonte Azul Paulista - SP.

AO

EXMO.SENHOR

CAUÊ MACRIS.

DD. PRESIDENTI ^ \ ASSI'] :31ÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PAúCIO NOVE DE IULHO
AVENIDA PEDRO ALVAREZ CABRAL,2Ol - IBIRAPUERA

sÂo PAUL0 - CAPITAL
cEP. 04097-900

.(

.. ,.1

,1 -'
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CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL PAULISTA
' Palácio I de Março'

Rua Cel. João l'Íanoel, n".90 - CEP. 14730-000 - [one/fax: OXX-17- 3361-1254
Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

oFiclo ESPEctAL vEREÂ D_eB_: RsL

Monte Azul Paulista, 18 de fevereiro de 2019.

Com o presente, solicitamos ao respeítadíssimo
deputado a gentaleza Ce viabilizar verba junto ao Governo do Estado de São Paulo - Área de
lnfraestrutura (recapeaminto asÍáltico), com PRIORIDADE MÁXIMA de acordo com a seguinte
necessidade do Município de Monte Azul Peulistâ;

RS 300.0oo,@ (trezentos mil reais) pâre

recapeamento asfáltico.

JUSTIFICÁNVA:

O Municipio de Monte Azul Paulista como os
demais, está passando por uma crise financeira sem pfecedentes, a arrecadação de imrcstos caiu
bruscamente e as obras de infÍaestrutura aumentaram e com o período de chwas, os buracos
transÍormaram-se em vercladeiras cíaterãs nâs Ruas do Município, ocasionando vários acidentes
com os munícipes que tr ri,:ltam pela cidade em diferentes pontos. Sendo âssirn, se faz necessário
efetuar o recapeamento i, '.iltico r' r toda a Cidade.

Sem mais para o momento, contando com a Vossa

colaboração, aproveit -rrnri s do enseio pare apresentâr à Vossa Senhoria, nossos protestos de eleyade
estima e distinta conside ração. gee

Ri Lima
Vereador

\

!o'
,._'

ILMO. SENIIOR
CÂUÊ MACRIS
DD. DEPUTADO ESTADUAI,

: \.
1

'!
\

Y
1',r



CAMARÁ MUNICTPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio I de Março "

Rua Cel. João Manoel, n".90 - CEP. 14730-000 - fone ffax: 0XX-77 - 3367-1254
Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

OFICIO ESPECIAL VEREÂDOR - RSL

Monte Azul Paulista, 1B de fevereiro de 2019

Com o presente, solicitâmos ao respeitadíssimo
deputado a gentileza de viabilizar veíba junto ao Governo do Estado de São Paulo - Área de lnfra-
estrutura (recapeamento asfáltico), com PRIORIDADE MÁXIMA de acordo com a seguinte
necessidade do Município de Monte Azul Paulista:

RS 30O.OOO,OO (trezentos mil reais) paÍa
recapeamento âsfáltico.

JUSTIFICATIVA:

O Município de Monte Azul Paulista como os
demais, está passando por uma crise finenceira sem píecedentes, a arrecadação de impostos caiu
bruscamente e as obrâs de infraestruturâ aumentaram e com o período de chuvas, os burâcos
transfoÍma ra m -se em verdadeiras crateras nâs Ruas do Município, ocasionando vários acidentes
com os municipes que tÍansitàrn pela cidade em diÍerentes pontos. Sendo assim, se íaz necessário
eÍetuar o recapeamento asíá ltico poÍ todã a Cidade.

Sem mais para o momento, contando com a Vossa

colaboração, aproveitamos Cô ensejo para apresentar à Vossa Senhoria, nossos protestos de elevada
estima e distrnta consideraçáo.

Ri

read
hes Lima
ort, i._ I,UT,\ Í) o NIA ttcos zli R tI I rr- |

z\iili I :!.t It!. trtÂ I-E(;lS t.,.\ t.i \,/.,\'.'. l'/. r.:. 
"..\l(l-:i 

( \i,t!t;rL.2rrt
:.: \ l..i : .: . j.; - -t" .\.\,1).gi _ Il?l t/_1,1 ry.r,, .,':.tO j',, j.u -.:t, . { t..f: ttl,{:(gg l>t

ILMO. SEN HOR
MÁRCOS ZERBINI
DD. DEPUTADO ESTADUAL

/. e+-
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C,i.\ÍAR^ MUMCIPÂL DE MONTE ÁZUL PÀULISTA
' Palácio 8 de Matço '

Rur Cel. João .\{:nod o". 90 ' CEP. 14.730-000 ' Íorc/ Ízx: 0§-17' 3361.1254
Site,Á,§'w.camÂrâmooteÂzül.sp.gov_br

F-mail : secrerarir@camurooate.zul.sp.gpv.br
Estedo all Sio Paulo

Monte Azul Paulista, 19 de Fevereiro de 2019.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento ns.014/2019,
autoria dos yga62íIrrrq5 I?ICARDO SANCHES LIMÁ e ANTONIO SÉRGIO LEAL,
APROVADO/UNANIrr, ' .\Dl: i)or esta Edilidade em Sessâo Ordinária realizada em
18/0212019, em apoi , âo Proieto de Lei Complementar no.002/2013, autoria do
Deputado Carlos GÍannazi - PSOL, em tramitação nessa Assembléia Legislativa,
que assegura o direito aos Dirctores de Escola, Coordenadores Pedagógicos e
Supervisores escolares titulares de cargo, o direito à aposentaria especial do
Magistério, o que i'í nct;i n;er,'icto em Lei Federal sob nc 11.031/2006, onde
solicitamos de V{' '", lr:r'r o indispensável apoio para aprovação do
mencionado Proieto l,e; onr')lementar, pois assim garantirá um beneÍicio aos
profissionais da Edrr, ,, .,o.

Sem mais para o momento e esperando contâr
com a atenÉo de \',':" r Iircelôncia no atendimento do presente, apresentamos
nossos protestos dí' ' .l -rst :l e distintâ consideraÉo.

tz, /)4; r,/
-Á ELIEL PRIOLI
Prnsidq,rlg da Câmara Municipal

Mo, 'e Azul Paulista - SP.

JLEJ ',EGISLÁ'I'IVA DO ESTADO DE SAO PÂULO

1B| . Í,, 201 - IBIRAPUERÁ

AO

EXMO.SENHOR
CAUÊ MACRIS.

DD, PRESIDENTE D 1

PAIÁCIO NOVE DE J

AVENIDA PEDRO AI
SÃO PAULO - CAPIT

CEP.04097-900 11 1 i-.,\ í)() :'lr\ltC0S ZEITB.:r'1llit t.\ I_t:
,...r.i. ,.lii
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OFÍCIO ESPECIAL VÍ.i Í..

ltlonte Azul Paulista, 18 de fevereiro de 2019.

Venho pelo presente, em primeiro lugar
externar meus cumpr :rtos, sol'-rirmos ao respeitadíssimo deputado a gentilgza de
viabilizar verba iunto ..r (,overn F-ederal - na área da Saúde com PRIORIDADE
MÁXIMA de acordo co:ir I sr'lguinte r.r:cessidade do MunicÍpio de Monte Azul Paulista:

R$ 100.000,00 (cem mil reais) para compra de
um vcículo (ambulâ n,' '

IUSTIFICATIVA:

0 MunicÍpio de Monte Azul Paulista como os
demais, esta passrnC., -r " 'rnrâ i:ise financeira sem precedentes, a arrecadação de
impostos caíu brusc ,,, não ndo condições de adquirir uma ambulância para
atender todos os cir , dos r .lÍr:ipes, já que as ambulâncias além de atender
chamados de urgônt r ". 'ram i r o transporte de pacientes para as Cidades de :

Betredouro, Barretos, :. .io Pr '.r e São Paulo, o que prejudica o atendimento
daqueles que mais pr'Ê1 i' , rr.

Rua (.,

Vossa colaboração, ,,

protestos de elevad ,

ILMO. SENHOR
VANDERLEI MACRIS
DD. DEPUTADO FEDERI'

, i\14, ' I!íUNICIpAL DEMoNTEAZULPAULISTA
'Palácio B de Março "

I ,o Nlanocl, n".90 - CEP. 14730-000 -fone/fax:0XX-17- 3361-125
S'' e: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Senr mais para o momento, contândo com a
' ,Ílos ,' r .:rsljo para apresentar à Vossa Senhoria, nossos

disti: : ,r'irleração.

Ric:lido S ches Lima
erea dor

\rablÍrele t)ep.
Vandetlar Macns

trmlr

^6r^



CÂMARA MUNICIPAL D MONTE AZULPAULISTA
"Palácio 8 de Março"

Rua Cel.João Manoel, no.90 - CEP. 14730 000 - fonef fax:0X-\-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.16i /0001-00 = Site: www.camaÍamonteazul.sp.gov.br

Email : secretada@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Btasil

PARECER NO.OO212019

ANALISE FINÂLDO CONTROLE INTE RNO

REFERENTE: NOTÂ DE EMPENHO No 00048, DE 18/0212019.

PRESTACAO DE CONTAS | 26 / 02 / 2019

Verifica-se que os compÍovantes e suas respectivas despesas, atendem ao obieto
(âüantâmento de viagens), que píeconizados pela Lei Municipal no.1.171, de
22/05/1,996, e Íegulamentada pelo Decreto no. 1288, de 06/06/199ó, bem como
ainda, os serviços prestados, a comprâ de pronto pâgamento, estão em acordo com
o desenvolvimento das atividades.

Alertamos p^Í o í^to de que todas âs despesâs devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente âs determinâções contidas no Comunicado SDG no.19/2010, de 07 de
junho de 2070, e nos teÍÍnos do Decreto Municipal, e que não poderão em hipótese
alguma conter qualquer rasura, emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outÍos âÍtiÊcios que venham a prejudicar a sD clltez .

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentação, e manifesto
favorável oela APROVACÃO aa Dresente orestacão de contas.

Câmara Ilunicip al de NÍontc Âzul.Paulista - SP 26 de Fevereiro de 2019.
<-.,

In/

EDUAR-DO MEDICI DE SOUZA
Responsável pelo Controle Intemo

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

,F+
lj.


